2018年 9月 12日作成

採用応募者各位

株式会社ワコム

個人情報利用目的等通知書

当社が採用応募者の皆様からご提供いただいた個人情報を利用するに際し、個人情報の利用目的等につい

て、下記の通り通知いたします。 ご同意のうえ、選考を受けていただきますよう、お願い申し上げます。

1. 個人情報の取得・保有・利用

当社は、採用応募者の皆様の個人情報を採用選考、入社前の社内手続き、および、ご本人様への諸連

絡のためのみに保有・利用させていただきます。

2. 個人情報の保護

当社は、採用応募者の皆様の個人情報を漏えい、滅失又はき損から保護するために必要かつ適切な措

置を講じます。

3. 個人情報の共同利用

当社は、採用応募者の皆様の個人情報を当社のグループ会社と共同して利用することがあります。

・共同利用する個人情報の項目

氏名、住所、電話番号、メールアドレス、緊急連絡先情報、学歴、職歴、性別、生年月日、

賃金情報（年収、給与、賞与等）、資格情報等

・共同利用の範囲

当社のグループ会社（含、海外グループ子会社）

・共同利用の利用目的

上記の利用目的に加えて、取得の際に当社が通知または公表した利用目的の達成に必要な範囲

・共同利用する個人情報の管理責任者

株式会社ワコム 個人情報保護管理責任者

4. 個人情報の利用目的通知・開示・訂正・利用停止等の請求

採用応募者の皆様は、当社に対してご自身に関する個人情報の利用目的の通知、および、個人情報の

開示を請求することができます。また、当社の保有する採用応募者の皆様の個人情報に誤りや変更があ

った場合は、訂正、追加、削除を請求することができます。さらに、個人情報の利用停止、消去を請求す

ることが出来ます。

5. 要配慮個人情報の取得･利用及び提供

当社は、法令に定める場合を除き、あらかじめご本人の同意を得ることなく要配慮個人情報を取得しませ

ん。ご本人の同意に基づき取得した要配慮個人情報（障害者手帳の写しなど）は、労務管理、所轄官庁な

どへの報告のために利用し、同手続きのために所轄官庁などへ提供することがあります。

6. 個人情報の返却・廃棄

残念ながら採用に到らなかった場合には、ご提出頂いた書類は適切な方法で廃棄させていただきます。

7. 相談窓口

個人情報の利用目的通知・開示・訂正・利用停止等のご請求、その他ご不明な点につきましてはワコム

採用事務局（saiyou@wacom.co.jp）までお問い合わせください。

以上

http://www.wacom.com/ja-jp/about-wacom/our-passion/our-company
https://www.wacom.com/ja-jp/about-wacom/our-passion/our-company
mailto:saiyou@wacom.co.jp